

## ANUNCIO RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES Y PUBLICACIÓN DE LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES OBTENIDAS EN EL PRIMER EJERCICIO TIPO TEST.

Vistas las alegaciones presentadas por los distintos aspirantes al cuestionario de preguntas con respuestas correctas del primer ejercicio teórico tipo test realizado el pasado 22 de noviembre de 2023, este Tribunal en su sesión celebrada con fecha 18 de diciembre de 2023 acuerda lo siguiente:

### **Respecto a la pregunta n.º 9: Según el artículo 13 la Ley del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPACAP), son derechos de las personas en sus relaciones con las Administraciones Públicas:**

- A) Derecho a ser asistidas en el uso de medios electrónicos en sus relaciones con las Administraciones Públicas.
- B) Derecho a exigir responsabilidades de las Administraciones Públicas y autoridades, cuando así corresponda legalmente.
- C) A la obtención y utilización de los medios de identificación y firma electrónica contemplados en esta Ley.
- D) Todas las respuestas son correctas.**

**A la alegación presentada por D. José María Cabanillas Jordano**, en la que considera que el procedimiento administrativo común, no se encuentra en las bases de la convocatoria por lo que solicita su anulación. Este Tribunal desestima dicha alegación, ya que considera que dicha pregunta se encuadraría en el tema 3 del Anexo I (Temario) publicado en las bases de la convocatoria, "Derechos del ciudadano en su relación con el Ayuntamiento.", regulándose éstos en el artículo 13 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por lo que el opositor debe conocer el artículo y Ley en la que se regulan dichos derechos.

### **Respecto a la pregunta n.º 11: ¿Qué ley regula actualmente el Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas?**

- A) Ley 30/1992 de 5 de octubre.
- B) Ley 3/1995 de 1 de octubre.
- C) Ley 39/2015 de 1 de noviembre.
- D) Ley 39/2015 de 1 de octubre.**

**A la alegación presentada por D. Alfonso David Escribano Casero y D. José María Cabanillas Jordano en relación ambos a la pregunta n.º 11**, en la que considera que el procedimiento administrativo común, no se encontraba en las bases de la convocatoria por lo que solicita su anulación. Este Tribunal desestima dichas alegaciones, ya que considera que dicha pregunta se encuadraría en el tema 3 del Anexo I (Temario) publicado en las bases de la convocatoria, "Derechos del ciudadano en su relación con el Ayuntamiento.", regulándose éstos en el artículo 13 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las



Administraciones Públicas, por lo que el opositor debe conocer el artículo y Ley en la que se regula dichos derechos.

**Respecto a la pregunta n.º 17: Según lo estipulado en el artículo 68 de la Constitución Española:**

A) El Congreso se compone de un mínimo de 300 y un máximo de 400 Diputados, elegidos por sufragio universal, libre, igual, indirecto y abierto, en los términos que establezca la ley.

B) La circunscripción electoral es la Provincia y las poblaciones de Ceuta y Melilla estarán representadas cada una de ellas por 2 Diputados.

**C) Las elecciones tendrán lugar entre los 30 días y 60 días desde la terminación del mandato. El Congreso elector deberá ser convocado dentro de los 25 días siguientes a la celebración de las elecciones.**

D) Todas las respuestas son correctas.

**A las alegaciones presentada por D. Alfonso David Escribano Casero, Diego Martín González, D. José María Perea Gallardo y Dña. María Jesús Casado Guillén**, en las que considera que no hay ninguna pregunta correcta de acuerdo con el tenor literal del artículo 68 de la Constitución, al existir la expresión “Congreso Elector” en lugar de “Congreso Electo”. Este Tribunal estima dicha alegación por no contener la respuesta “C” el correcto tenor literal del artículo 68 de la Constitución, por lo que este tribunal acuerda anular la pregunta 17 del examen, pasando a sustituirla por la primera pregunta de reserva, pregunta 61.

**Respecto a la pregunta n.º 38: El mantenimiento preventivo pretende:**

A) Evitar posibles fallos y averías.

B) Que el usuario utilice las instalaciones en condiciones óptimas.

C) Conseguir que los edificios, instalaciones y equipos se conserven en condiciones óptimas de funcionamiento.

**D) Todas las respuestas son correctas.**

**A la alegación presentada por D. Alfonso David Escribano Casero**, en la que considera que la respuesta correcta es la A y no la D ya que el mantenimiento preventivo es programado y alarga la vida de aparatos e instalaciones, pero no evita, tanto por desgaste como por su uso, que se produzcan averías que las mantengan en estado óptimo siempre, incluso que haya que sustituirlo. Este Tribunal desestima dicha alegación, al considerar que el mantenimiento preventivo consiste en realizar una serie de acciones, para evitar, entre otras cosas, averías ocasionadas por el uso el desgaste o paso del tiempo, así como que dicho mantenimiento permite que las instalaciones, edificios y equipos se conserven en condiciones óptimas de funcionamiento y uso.



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E800278E6D00E6Z5T8H3G0F0 en la web del Ayto. Antequera

**FIRMANTE - FECHA**

MARIA AUXILIADORA DIAZ ROMERO-ADMINISTRATIVO - 03/01/2024  
MARIA DEL MAR PRADOS OLMEDO-ADMINISTRATIVA SERVICIOS SOCIALES - 03/01/2024  
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES - 03/01/2024 13:02:46

DOCUMENTO: 20242592365  
Fecha: 03/01/2024  
Hora: 13:02

CSV: 07E800278E6D00E6Z5T8H3G0F0



**PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LOS/AS ASPIRANTES PRESENTADOS AL PRIMER EJERCICIO TEÓRICO TIPO TEST DE LA OPOSICIÓN.**

(PUNTUACIÓN MÍNIMA REQUERIDA PARA SUPERARLO 5 PUNTOS SOBRE UN MÁXIMO DE 10 PUNTOS)

<b>APELLIDOS NOMBRE</b>	<b>DNI</b>	<b>NOTAS PRIMER EJERCICIO</b>
<b>TURNO DISCAPACIDAD</b>		
CABALLERO ARROYO ANGELA	***0302**	7,500
CASADO GUILLEN MARIA JESUS	***4929**	8,000
GALLARDO RIOS ANA MARIA	***1783**	7,500
GARCIA GUTIERREZ LUIS MARIA	***1819**	6,167
GARCIA NATAL JOAQUINA	***4993**	8,750
GIL FERNANDEZ MANUEL	***2378**	3,667
GONZALEZ RUIZ JUAN MANUEL	***3779**	6,417
GUERRERO MORENO JUAN DE DIOS	***1454**	5,917
JIMENEZ JAEN JUAN	***2164**	6,083
MADRIGAL NAVAS MARIA DEL CARMEN	***1989**	7,750
MARTIN MARTIN DANIEL	***0700**	7,167
MORENO ROCA FRANCISCO	***2355**	4,667
PEREZ RABANEDA MIGUEL	***2524**	4,333
REYES SANCHEZ JUAN RAMON	***1005**	3,750
RODRIGUEZ PARADAS RAFAEL	***3823**	6,667
RUIZ GARCIA YOUSSEF ANTONIO	***5346**	4,334
<b>TURNO GENERAL</b>		
ARIAS VERDU MARIA ANGELES	***7904**	8,333
ARTACHO GALAN FELIX	***5418**	7,250
BENITEZ DE LA TORRE MARIA	***5431**	7,000
CABALLERO ARROYO DIEGO	***1324**	6,917
CABANILLAS JORDANO JOSE MARIA	***1754**	7,667
CALDERON GONZALEZ MARIA ISABEL	***2272**	6,000
CALLE NARBONA EVA MARIA	***1204**	5,333
CALLE NARBONA MARIA TERESA	***1648**	6,750
CAMPOS OROZCO MARIA DEL CARMEN	***3131**	8,667
COBOS VEGAS ROSA MARIA	***2862**	4,500
CORDON QUINTANA INMACULADA	***1035**	3,167
CORTES RODRIGUEZ MARIA	***7519**	5,583



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E800278E6D00E6Z5T8H3G0F0 en la web del Ayto. Antequera

**FIRMANTE - FECHA**

MARIA AUXILIADORA DIAZ ROMERO-ADMINISTRATIVO - 03/01/2024  
 MARIA DEL MAR PRADOS OLMEDO-ADMINISTRATIVA SERVICIOS SOCIALES - 03/01/2024  
 serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES - 03/01/2024 13:02:46

DOCUMENTO: 20242592365  
 Fecha: 03/01/2024  
 Hora: 13:02

CSV: 07E800278E6D00E6Z5T8H3G0F0



ESCRIBANO CASERO ALFONSO DAVID	***3101**	7,750
FERNANDEZ ARRABAL JUAN JOSE	***4830**	6,750
FERNANDEZ TORRES FRANCISCO JOSE	***2077**	6,250
FERNANDEZ VAN OLDEREN FRANCISCO JAVIER	***3230**	6,333
FLORES RODRIGUEZ FRANCISCO DARIO	***3727**	5,667
FRIAS GOMEZ JOSE	***7045**	2,750
GALAN RAMOS IGNACIO	***2129**	7,083
GEMAR VALENZUELA MARCOS	***3228**	6,417
GUTIERREZ OLIVA RAFAEL JOSE	***1097**	6,000
HATERO CABELLO JUAN MARIA	***1199**	6,750
HEREDIA TORRES FUENSANTA	***5259**	6,167
HIDALGO RICO MARIA JOSE	***1099**	6,333
JIMENEZ REINA FRANCISCO JOSE	***1846**	5,833
JURADO BERLANGA CLAUDIA	***9187**	6,667
LOPEZ NIEBLAS MIGUEL ANGEL	***0671**	7,000
LUQUE PALMA MARIA DE LOS ANGELES	***3182**	6,750
LUQUE PALMA MARIA DOLORES	***3443**	6,583
LUQUE PALMA NATIVIDAD	***1271**	8,333
LUQUE RAMA ANA MARIA	***3630**	7,417
MARTÍN CAPOTE SEBASTIAN	***6967**	8,333
MARTIN GONZALEZ DIEGO	***4366**	8,333
MAZUECOS FERNANDEZ SUELI	***2781**	7,000
MELERO MATAS ISABEL MARIA	***1363**	6,333
MORENTE PORRAS JORGE	***2761**	6,167
MUÑOZ CASADO SUSANA	***0791**	5,417
ORTIZ CORDERO RAFAEL	***3213**	5,083
ORTIZ RUIZ JESUS	***1934**	5,917
ORTIZ SOTO MIGUEL ANGEL	***4396**	6,417
PALOMO MONTEJO JUAN ANTONIO	***3087**	7,333
PERAL GARCIA DULCE NOEMI DEL	***0004**	1,750
PEREA GALLARDO JOSE MARIA	***2809**	8,667
PEREZ BENITEZ JOSE LUIS	***2037**	8,083
REY VERA DANIEL	***6915**	4,500
RICO NARBONA MANUEL	***1129**	4,500
RIOS ARRABALI CRISTOBAL	***1059**	6,584
ROJAS OJEDA MARIA DE	***2124**	3,333
ROMERO GARCIA FATIMA	***1992**	4,417
RUIZ PATRICIO SOCORRO	***3208**	6,500
RUZ CAMACHO CESAR RAMON	***3605**	6,667

CSV: 07E800278E6D00E6Z5T8H3G0F0



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E800278E6D00E6Z5T8H3G0F0 en la web del Ayto. Antequera

**FIRMANTE - FECHA**

MARIA AUXILIADORA DIAZ ROMERO-ADMINISTRATIVO - 03/01/2024  
 MARIA DEL MAR PRADOS OLMEDO-ADMINISTRATIVA SERVICIOS SOCIALES - 03/01/2024  
 serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES - 03/01/2024 13:02:46

DOCUMENTO: 20242592365  
 Fecha: 03/01/2024  
 Hora: 13:02



SALVATIERRA SOLER MIGUEL ANGEL	***8313**	6,667
SANCHEZ REPISO SONIA	***4369**	5,833
SANCHEZ RUBIO MARIA JOSE	***1495**	6,333
TELLEZ CUELLO DE ORO ELENA	***0700**	6,667
TORRES NUÑEZ ALEJANDRO	***6912**	9,000
VILLODRES SAEZ JUAN FRANCISCO	***1840**	4,667

Este Tribunal acuerda conceder un plazo de diez días hábiles a contar desde el primer día hábil siguiente al de la publicación del presente Anuncio, a fin de que los aspirantes puedan formularlas alegaciones oportunas a las puntuaciones obtenidas.

María del Mar Prados Olmedo  
PRESIDENTA

María Auxiliador Díaz Romero  
SECRETARIA



La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E800278E6D00E6Z5T8H3G0F0 en la web del Ayto. Antequera

**FIRMANTE - FECHA**

MARIA AUXILIADORA DIAZ ROMERO-ADMINISTRATIVO - 03/01/2024  
 MARIA DEL MAR PRADOS OLMEDO-ADMINISTRATIVA SERVICIOS SOCIALES - 03/01/2024  
 serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES - 03/01/2024 13:02:46

DOCUMENTO: 20242592365  
 Fecha: 03/01/2024  
 Hora: 13:02

CSV: 07E800278E6D00E6Z5T8H3G0F0

